

Skatteministeriet har reduceret byrder svarende til 1,9 mia. kr.

Den seneste redegørelse om erhvervslivet og reguleringen viser, at Skatteministeriet siden 2001 har lettet de danske virksomheder for administrative byrder svarende til mere end 1,9 mia. kr. om året. Vi er dog ikke i mål endnu, og arbejdet fortsætter med uformindsket kraft, siger skatteminister Kristian Jensen.

Virksomhederne sparer over 3 mia. om året

Den 21. maj udgav Økonomi- og Erhvervsministeriet regeringens seneste redegørelse for arbejdet med at lette de administrative byrder for de danske virksomheder. Arbejdet begyndte allerede i 2001, hvor regeringen satte som mål, at virksomhedernes administrative omkostninger skulle lattes med op til 25 procent i 2010. Den seneste opgørelse viser, at erhvervslivets samlede administrative omkostninger siden 2001 er reduceret fra ca. 30,9 mia. kr. til ca. 27,8 mia. kr. svarende til en reduktion på 10,1 pct. Skatteministeriet har på sit område gennemført lettelser på 20,9 pct. eller 1,9 mia. kr. siden 2001 og tegner sig dermed alene for over 60 pct. af de samlede opnåede lettelser opgjort i kroner og ører.

- Jeg er glad for, at vi i Skatteministeriet er nået så langt med at lette virksomhedernes administrative omkostninger, siger skatteminister Kristian Jensen. Der er dog et stykke vej endnu før vi når målet om 25 procents reduktion, så arbejdet med at afskaffe byrder fortsætter med uformindsket kraft.

En del af de initiativer, som allerede er iværksat, vil i løbet af de næste par år give yderligere lettelser. Det gælder blandt andet de digitale løsninger, som det offentlige har stillet til rådighed, samt forenkling og lempelse af krav ved indberetninger. Dertil kommer, at EU-landene har sat sig et mål om at reducere de administrative byrder med 25 pct. på EU-plan inden 2012. Kommissionen er derfor i gang med at måle de administrative omkostninger på 13 udvalgte områder, som forventes at udgøre ca. 80 pct. af de administrative omkostninger på EU-niveau.

International erhvervsregulering i topklasse

Redegørelsen viser endvidere, at den danske erhvervsregulering er den femte-bedste i verden og den bedste i EU. I Danmark udgør de administrative omkostninger for virksomhederne således blot 1,9 pct. af BNP. Det er den laveste andel blandt de lande, der indtil videre har foretaget målinger af hele den erhvervsrelaterede lovgivning. I de øvrige lande ligger andelen mellem 2,5 og 3,3 pct. af BNP.

Det indgår som en del af regeringsgrundlaget "Mulighedernes samfund", at Danmark skal have den mest effektive erhvervsregulering i EU. Det sikrer de bedste rammebetingelser for danske virksomheder til gavn for konkurrenceevne og vækst.

Digitale løsninger giver nye muligheder for erhvervslivet

Et af regeringens fokusområder nu og fremover, er at stille forskellige digitale løsninger til rådighed for virksomhederne. Et eksempel er den nye Digitale Registrerings Platform, som er en elektronisk indberetningsløsning til brug for selskaber og revisorer. Ved at bruge DRP kan selskaber og revisorer indsende årsrapporter, selskabssevangivelser og regnskabsstatistik digitalt i ét enkelt system, som flere offentlige myndigheder derefter kan trække på. Løsningen gør det dermed muligt for selskaberne at undgå at indberette de samme oplysninger til flere forskellige offentlige myndigheder og på forskellige tidspunkter.

Ved at stille digitale løsninger til rådighed har regeringen reelt givet virksomhederne en mulighed for at opnå betydelige besparelser, men om disse besparelser rent faktisk opnås er op til virksomhederne selv. Foreløbigt er det desværre kun en mindre del af virksomhederne, som benytter løsningerne. Men i takt med at flere og flere virksomheder tager de digitale løsninger til sig, bliver de opnåede lettelserne større og større. Den potentielle lettelse alene i forbindelse med DRP-løsningen er beregnet til mere end 100 mio. kr., når ordningen er fuldt indfaset. Ifølge regeringens digitaliseringsstrategi skal al relevant kommunikation mellem det offentlige og virksomhederne være digital senest i 2012.